VI. Ovum igitur quod primo constitit, cum calefactum esset, rumpitur ab intus posito animali; postea vero forma accepta prodit illa species, quam et Orpheus describit:

... *disrupta testa ovi quod cuncta tenebat;*

et sicque per magnam illius qui prodiit ac apparuit potestatem, moles quidem cohærentiam accipit et ordinem digestionemque consequitur, ipse autem velut in vertice cæli præsidet, et in arcanis immensum illustrat sæculum. Molis vero intus secunda relicta materia, ut etiam per multum tempus usque ad naturale subjectum calor fervefaciens cunctorum discrevit substantias. Infimum etenim illius, primo tanquam sæx, pondere ipso in inferiora cessit, quod propter gravitatem et pondus et subjectæ substantiæ copiam Plutonem appellaverunt, quem inferorum mortuorumque regem pronuntiarunt.

VII. Hanc itaque primam multoque sordidam atque asperam substantiam a Saturno seu tempore fuisse devoratam aiunt; convenienter naturæ, scilicet ob illius substantiæ recessum ad inferiora. Post primum vero sedimentum confluentem aquam et primæ sæci supernatantem Neptuni nomine donarunt. Tertium autem reliquum, purissimum ac eminentissimum, quod nempe esset ignis lucidus, nominaverunt Jovem, propter fervitiam ipsius naturam. Cum enim ignis in sublime feratur, cum inferioribus quidem a tempore Saturno non est absorptus, sed quemadmodum dixi, ignea substantia,

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>99</sup> ἐνεκα C. <sup>99</sup> μορφωθῆς O. <sup>97</sup> κραναίου c. O, κραναίου cod. Ci, in euj. marg. conject. κραναίου p. κεραμίου S : ἀμαίον ex conject. scr. Lobeck l. I. p. 479. Ἡρακαπαίου conj. Hermannus ap. Loh. In collectione sua fragmentorum Orphicorum Hermannus hoc fragmentum prætermisit. Deinde post σχισθέντος Lobeck addit ὑπέκ. <sup>98</sup> κύτος O. <sup>99</sup> ὑποκειμένης ἕως φυσικῆς C. <sup>100</sup> τὰς O et ex conject. C, τῆς id. in textu. S. Cæterum tota periodus haud sana. Sensus flagitat, ut legatur τὴν... γόνιμον ὑποληφθεῖσαν ὕλην... ἡ θερμότης εἰς τὰς π. δ. οὐσίας. <sup>1</sup> ὑπεχώρησεν C. <sup>2</sup> πολλὴν C.

#### VARIORUM NOTÆ.

(100) *Λαμπυρίδων*. Lucentes vespere per arva cicindela. Ita appellant rustici stellantes volatus, Græci vero *lampyridas*, incredibili benignitate naturæ. Plinius lib. xviii, cap. 26. Cot.

(1) *Πολυχανδέος ὡοῦ*. Rufinus, *Recognit.* x, 17, 30: *Ovi immanis*: Ὑπερμεγεθὲς ὡόν. Athenagoras, *Legatione pro Christianis*, p. 18. In Hesychio, et Theocriti Scholiaste, πολυχανδέα· πολλὰ χωροῦσαν, πολυχώρητον. De ovo autem isto didicerat Orpheus ab Ægyptiis, qui ex ore Dei prodidisse dicebant ovum, hoc est mundum, ut legere est apud Eusebium, *Præparat. evang.* lib. iii, cap. 11, p. 115. Sed et πρωτογενῶς ὡοῦ meminit Helladius Besantinus codice 279 Photianæ Bibliothecæ. Hic, πρωτοσύστατον ὡόν. Vide nos superius ad *Recognit.* x, 17. Videnda quoque Phœnicum Theologia, *Præparat. evang.* lib. i, cap. 10, p. 33. Id.